
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2019/2020 
 

 

Č. j.: 381/1. 2. 5. 1. /2020/ ZSHM 

  



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -2- 

Výroční zpráva je zpracována podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2006Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

  



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -3- 

Obsah 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O  ŠKOLE  ........................................................................................................ 4 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ  ...................................................................................................... 4 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  .......................................................................................... 5 

4. PERSONÁLNÍ PRÁCE,  DVVP ........................................................................................................ 7 

5. STAV ŽÁKŮ  ...................................................................................................................................... 7 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉMU PŘIJETÍ  

K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  ........................................................................................................ 9 

7. VÝUKA OD 11.  3.  2020 DO 31.  8.  2020  ................................................................................. 9 

8. PŘEHLED KLASIFIKA CE ŠKOLY K  31.  8.  2020 ...................................................................... 11 

9. STATISTIKA CHOVÁNÍ ŽÁKŮ K  30.  6.  2020  ......................................................................... 11 

10. STATISTIKA ABSENCE ŽÁKŮ K  30.  6.  2020  ....................................................................... 11 

11. ÚČAST ŽÁKŮ V  NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTECH A ZÁJMOVÝCH KROUŽCÍCH  ............ 12 

12. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ  ........................................................................................................................ 12 

13. ŠKOLNÍ PARLAMENT  ................................................................................................................ 13 

14. AKTIVITY ZŠ  ................................................................................................................................ 14 

15. PŘEHLED PROJEKTŮ, PROJEKTOVÝCH DNŮ A  OLYMPIÁD  ........................................... 14 

16. ÚPLNÝ KALENDÁŘNÍ  PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020  ............................. 15 

17. HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PLÁNU ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/20  17 

18. VYHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA ŠKOLNÍ ROK  

2019/2020  .......................................................................................................................................... 17 

19. ÚDAJE O VÝSLEDCÍ CH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  ................................... 19 

20. ZAPOJENÍ ŠKOLY D O ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  .................. 19 

21. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z  CIZÍCH ZDROJŮ  .......................................................................................... 19 

22. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY  ................................................................. 20 

23. HOSPODAŘENÍ ZŠ A  MŠ HORNÍ MOŠTĚNICE 2019  ........................................................ 20 

24. HODNOCENÍ ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY  ......................................................................... 21 

 
  



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -4- 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

Název:   Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Pod Vinohrady 30, 751 17 Horní Moštěnice 

Charakteristika školy: Základní škola s mateřskou školou a školní družinou 

Zřizovatel:  Obec Horní Moštěnice 

Kontakty: 

ZŠ   581 224 248 

MŠ Berušky 581 224 133 

Koťata  581 224 131 

Sluníčka 581 224 130 

Mikrojesle  581 224 132 

ŠD   581 701 721 

e-mail:   zs@zshornimostenice.cz 

   ms@mshornimostenice.cz 

IČO:   70981698 

Datová schránka 9f9mdpj 

Součásti školy:  ZŠ – IZO: 102 592 951 

   MŠ – IZO: 181 001 373 

Redizo:   600 146 723 

Hlavní činnost:  Příspěvková organizace vykonávající činnost mateřské školy, základní školy a  

   školní družiny v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

Bankovní spojení: 

Provozní účet  1885169309/0800 

Mzdový účet  35-1885169309/0800 

FKSP   107-1885169309/0800 

Projektový účet  94-1885169309/0800 

 

Vedoucí pracovníci: 

Ředitel školy:   Mgr. Libor Kubík 

Zástupce ředitele pro ZŠ: Mgr. Vlasta Krejčířová 

Zástupce ředitele pro MŠ: Marta Bradáčová 

 

2. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ 

 

Vzdělávací program školy – Společně vše zvládneme – školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání v 1. – 9. ročníku. 

Nepovinné předměty: Náboženství  1. stupeň 

   SPP   dle doporučení PPP či SPC 

Volitelné předměty: Informatika v praxi  7. – 9. ročník 

   Konverzace v AJ 9. ročník 

Ve školním roce 2019/2020 se vyučovalo třem cizím jazykům – anglickému, německému a ruskému. 

Na 1. stupni pracovalo Metodické sdružení vyučujících 1. stupně. 

Na 2. stupni pracovaly 2 předmětové komise: přírodovědných a všeobecně vzdělávacích předmětů. 

mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:ms@mshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -5- 

ŠVP byl vydán 1. 9. 2016, k poslední aktualizaci došlo 31. 5. 2017, tematické plány byly rozpracovány 

dle ŠVP. 

 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY  

 

Struktura zaměstnanců: 

  

Učitelky 1. stupně  8 

Učitelé 2. stupně  9 

Učitelky MŠ   6 

Pečovatelky Mikrojeslí  2 

Vychovatelky ŠD  3 (všechny zároveň pracovaly jako asistentky pedagoga ZŠ) 

Vychovatelka ŠK  1 (zároveň pracovala jako asistentka pedagoga ZŠ) 

Asistenti pedagoga ZŠ  7 

Provozní zaměstnanci  7 

 

Vedení školy: 

 

Mgr. Libor Kubík reditel@zshornimostenice.cz ředitel školy 

Mgr. Vlasta Krejčířová krejcirova@zshornimostenice.cz zástupkyně ředitele pro ZŠ 

 

Ekonomka školy: 

Hana Slabá ekonom@zshornimostenice.cz ekonomka školy 

 

Administrativní pracovnice: 

Silvie Derková sekretariat@zshornimostenice.cz administrativní pracovnice  

 

Základní škola – učitel/ka 1. stupně: 

Mgr. Martina Chodilová chodilova@zs.hornimostenice.cz třídní učitelka IV. třídy (B) 

Mgr. Kateřina Kalovská kalovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka I. třídy  

Mgr. Helena Krajčovičová krajcovicova@zs.hornimostenice.cz třídní učitelka IV. třídy (A) 

Mgr. Milena Malá mala@zshornimostenice.cz třídní učitelka II. třídy  

Mgr. Danuše Petrášová petrasova@zshornimostenice.cz třídní učitelka III. třídy (B) 

Mgr. Kateřina Pospíšilová pospisilova@ zshornimostenice.cz třídní učitelka III. třídy (A) 

Mgr. Lenka Přemyslovská premyslovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka V. třídy 

Mgr. Eva Skřehotová skrehotova@zs.hornimostenice.cz třídní učitelka II. třídy (B) 

 

Základní škola – učitel/ka 2. stupně: 

Mgr. Eva Levinská levinska@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Karin Miklendová miklendova@zshornimostenice.cz třídní učitelka VIII. třídy 

koordinátorka ŠVP 

Mgr. Petra Mraznicová mraznicova@zshornimostenice.cz třídní učitelka VI. A třídy, 

koordinátorka  EVVO, 

metodička IT 

RNDr. Radoslav Nop nop@ zshornimostenice.cz třídní učitel VI. B 

mailto:reditel@zshornimostenice.cz
mailto:krejcirova@zshornimostenice.cz
mailto:ekonom@zshornimostenice.cz
mailto:sekretariat@zshornimostenice.cz
mailto:chodilova@zs.hornimostenice.cz
mailto:kalovska@zshornimostenice.cz
mailto:krajcovicova@zs.hornimostenice.cz
mailto:mala@zshornimostenice.cz
mailto:petrasova@zshornimostenice.cz
mailto:premyslovska@zshornimostenice.cz
mailto:skrehotova@zs.hornimostenice.cz
mailto:levinska@zshornimostenice.cz
mailto:miklendova@zshornimostenice.cz
mailto:mraznicova@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -6- 

Mgr. Zdenka Opavská opavska@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Jiřina Ostrčilová ostrčilova@zshornimostenice.cz třídní učitelka VII. třídy 

metodička prevence 

RNDr. Karel Sýkora sykora@zshornimostenice.cz třídní učitel IX. třídy 

výchovný poradce 

 

Školní družina - vychovatelky: 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Sovičky 

Jana Bortlíková bortlikova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Veverky 

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz vychovatelka – Smajlíci 

 

Školní klub – vychovatelka: 

 

Eva Punčochářová puncocharova@zshornimostenice.cz vychovatelka ŠK 

 

Asistent/ka pedagoga: 

 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz AP ve IV. A  

Jana Bortlíková bortlikova@zshornimostenice.cz AP ve II. A  

Leoš Chalupa chalupa@ zshornimostenice.cz AP v VII. A od 1.2. 

Jana Gajová gajova@zshornimostenice.cz AP v VIII. A  

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz AP ve III. A  

Eva Punčochářová puncocharova@zshornimostenice.cz AP v VI. A 

Renata Vajglová vajglova@zshornimostenice.cz AP ve II. A  

 

Mateřská škola - učitelky: 

Marta Bradáčová ms@zshornimostenice.cz 

bradacova@zshornimostenice.cz  

zástupkyně ředitele pro 

MŠ, učitelka třídy 

Sluníčka 

Danuše Fešarová fesarova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Jana Nevrlová nevrlova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Bc. Jitka Stoklásková stoklaskova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

Vladimíra Uhlířová uhlirova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Sluníčka 

Anna Vokáčová vokacova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

 

Mikrojesle - pečovatelky: 

 

Zuzana Jasenská, Dis. jasenska@zshornimostenice.cz pečovatelka 

Pavla Vyhnánková, Dis. vyhnankova@zshornimostenice.cz pečovatelka do 31.1. 

Bc. Michaela Greš gres@zshornimostenice.cz pečovatelka od 01. 02. 

 

 

Základní škola – provozní zaměstnanci: 

 

 

Milan Koníček školník, správce budov 

Oldřiška Ducarová uklízečka 

Ludmila Kotůlková uklízečka 

Danuše Spáčilová uklízečka 

Alena Vránová uklízečka 

mailto:opavska@zshornimostenice.cz
mailto:ostrčilova@zshornimostenice.cz
mailto:sykora@zshornimostenice.cz
mailto:behalikova@zshornimostenice.cz
mailto:bortlikova@zshornimostenice.cz
mailto:ludvova@zshornimostenice.cz
mailto:puncocharova@zshornimostenice.cz
mailto:behalikova@zshornimostenice.cz
mailto:bortlikova@zshornimostenice.cz
mailto:gajova@zshornimostenice.cz
mailto:ludvova@zshornimostenice.cz
mailto:vajglova@zshornimostenice.cz
mailto:bradacova@zshornimostenice.cz


Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -7- 

 

Přehled pracovníků podle odborné kvalifikace: 
 

Příjmení, jméno, titul Odborná kvalifikace 

Chodilová Martina, Mgr. et Bc. 1. stupeň ZŠ 

Kalovská Kateřina, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Kotásková Jana, Mgr. – t.č. RD AJ, ČJ 

Krajčovičová Helena, Mgr. Spec. Ped.,VV 

Krejčířová Vlasta, Mgr. D, NJ 

Kubík Libor, Mgr. D, RJ, TV 

Levinská, Eva, Mgr. AJ, D, NJ 

Malá Milena, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Miklendová Karin, Mgr. RJ, Z 

Mraznicová Petra, Mgr. ICT, Př 

Nop Radoslav, RNDr. M, Z 

Opavská Zdeňka, Mgr. Pg, RJ 

Ostrčilová Jiřina, Mgr. ČJ, Hv 

Petrášová Danuše, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Pospíšilová Kateřina, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Přemyslovská Lenka, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Skřehotová Eva, Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Sýkora Karel, RNDr. M, Z 

 

K 1. 9. 2019 byli přijati zaměstnanci:  Mgr. Kateřina Pospíšilová 

     RNDr. Radoslav Nop 

K 1. 2. 2020    p. Leoš Chalupa 

      

4. PERSONÁLNÍ PRÁCE,  DVVP 

Měsíc Účast Akce 

říjen Kubík 52. valná hromada AŘZŠ 

 Ostrčilová Podzimní setkání metodiků prevence 

 Sýkora Pracovní setkání výchovných poradců 

listopad Pedagogický sbor Výjezdní zasedání 

 Krejčířová Aktivizační a warm up aktivity  

  Práce s ICT ve výuce NJ 

prosinec Přemyslovská Didaktické hry a objevování ve výuce M 

 Chodilová Anglická gramatika efektivně a snadno 

duben Krejčířová Inspiromat cizích jazyků v obrazech 

5. STAV ŽÁKŮ  

K 30. 9. 2019 navštěvovalo školu 247 žáků. Z toho 133 chlapců (85 na 1. stupni, 48 na 2. stupni) a 114 

dívek (64 na 1. stupni, 50 na 2. stupni). 

V průběhu šk. roku na školu přestoupili 2 žáci. (2 chlapci na 2. stupeň) 

V průběhu šk. roku ze školy odešly 3 žákyně. (1 dívka z 2. st.) 

Škola otevřela 13 tříd, 8 na prvním stupni a 5 na druhém stupni. 

Do školní družiny docházelo 79 žáků z 1., 2. a 3. třídy. 

Školní klub navštěvovalo 15 žáků. 

Mateřskou školu navštěvovalo 70 dětí, 3 děti byly vzdělávány individuálně. 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -8- 

Do Mikrojeslí docházely 4 děti. 

 

Přehled dle tříd k 30. 9. 2019 

Zkrácený 

název 

Počet žáků Hoši Dívky Počet 

dojíždějících 

Hoši Dívky 

I. A 25 14 11 6 1 5 

II. A 13 8 5 4 1 3 

II. B 19 12 7 6 5 1 

III. A 16 10 6 4 2 2 

III. B 21 10 11 9 6 3 

IV. A 16 9 7 4 2 2 

IV. B 16 8 8 6 3 3 

V. A 23 14 9 11 8 3 

1. stupeň 149 85 64 51 28 22 

VI. A 17 9 8 5 2 3 

VI. B 17 9 8 7 2 5 

VII. A 16 4 12 6 2 4 

VIII. A 30 16 14 23 12 11 

IX. A 18 10 8 6 4 2 

2. stupeň 98 48 50 47 22 25 

ZŠ celkem 247 133 114 98 50 47 

 

Příslušnost žáků k jednotlivým obcím: 

1. stupeň 
 

Obec Počet žáků (H/D) 

Beňov 17 (14/3) 

Dobrčice 10 (6/4) 

Domaželice 2 (1/1) 

Horní Moštěnice 85 (52/33) 

Líšná 3 (1/2) 

Přerov 4 (2/2) 

Přestavlky 9 (6/3) 

Radvanice 1 (0/1) 

Stará Ves 5 (3/2) 

 

2. stupeň 

Obec Počet žáků 

Beňov 10 (4/6) 

Dobrčice 3 (2/1) 

Horní Moštěnice 51 (26/25) 

Kostelec u Holešova 1(1/0) 

Líšná 1 (1/0) 

Přerov 3 (2/1) 

Přestavlky 3 (2/1) 

Říkovice 11 (3/9) 

Stará Ves 14 (7/7) 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -9- 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K  POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉMU 

PŘIJETÍ K  ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Zápis:      V souladu s opatřením MŠMT k organizaci zápisů k   

                                                                 povinné školní docházce do základních škol pro šk.  

                                                                 rok 2020/21 zápis proběhl distančně.    

          

Počet zapsaných    26 dětí 

 

Počet přijatých     22 dětí 

 

Počet nepřijatých    0 

 

Počet odkladů     4 děti 

 

7. VÝUKA OD 11. 3. 2020  DO 31. 8. 2020 

Vzhledem k epidemiologické situaci v ČR se MŠMT, z obav před nekontrolovatelným šířením nákazy 

Covid – 19, rozhodlo MŠMT k 10. 3. 2020 ukončit prezenční výuku a zahájit výuku distanční. 

Distanční výuka byla zahájena v 11. týdnu. Učitelům byla doporučena četnost zadávání úkolů a byli 

instruováni o formě výkaznictví. 

Každý týden zpracovávali tabulku, která obsahovala probrané a procvičované učivo a vyhodnocení 

práce jednotlivých žáků. Ta byla následně zaslána řediteli školy. 

Výuka byla většinou vedena přes Školu on – line a různé sociální platformy, v menší míře byl 

využíván ZOOM. Systém vedení výuky odrážel míru počítačové gramotnosti jednotlivých 

vyučujících. 

ŘŠ zahájil kroky, aby v případě opakování se této neblahé situace byla výuka sjednocena přes 

platformu Microsoft TEAMS. 

Přes počáteční problémy, zejména s žáky, kteří nebyli vybaveni ICT technikou, se postupně do 

distanční výuky zapojila naprostá většina žáků. 

Prezenční výuku na 1. stupni, na dobrovolné bázi a předem stanovených omezujících podmínek, 

obnovilo MŠMT 27. 5. 2020. 

Vyhodnocení zapojení žáků po třídách: 

Třída Počet žáků Počet prezenčně 

vzdělávaných 

Procentuální 

zapojení 

I. A 24 18 75% 

II. A 13 8 61% 

II. B 19 14 74% 

III. A 16 11 69% 

III. B 21 13 62% 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -10- 

IV. A 15 13 86% 

IV. B 16 12 75% 

V. A 23 18 78% 

 

4. 5. 2020 byla pak obnovena, za stejných podmínek, výuka formou „přípravného kurzu“ k příjímacím 

zkouškám na SŠ výuka IX. A. 

Výuky se účastnilo 16 žáků z 18, což činí 88%. 

Srovnání dosažených průměrů prospěchu tříd za šk. rok 2018/19 se šk. rokem 2019/20: 

Třída Šk. rok 2018/19 Šk. rok 2019/20 

I. A 1,02 1,01 

II. A 1,03 1,04 

II. B 1,26 X 

III. A 1,24 1,08 

III. B X 1,33 

IV. A 1,62 1,24 

IV. B X 1,32 

V. A 1,52 1,55 

VI. A 1,57 1,45 

VI. B X 1,38 

VII. A 2,15 1,59 

VIII. A 1,82 2,22 

IX. A 1,90 2,01 

ZŠ 1,51 1,43 

 

Z uvedeného přehledu plyne, že ke zhoršení prospěchu v žádném případě nedošlo, jaká je ovšem 

skutečná úroveň vědomostí ukáže až následující školní rok. 

Statistika k 30. 6 2020: 

Žáci nehodnoceni z 1 předmětu:     4 

Žáci nehodnoceni ze 2 předmětů:     1 

Žáci nehodnoceni ze 3 předmětů:     1 

 

Žáci hodnoceni známkou nedostatečný z 1 předmětu:  2 

Žáci hodnoceni známkou nedostatečný ze 2 předmětů:  1 

   

Ve všech případech se jedná o žáky, kteří byli prokazatelně seznámeni s požadovanými úkoly, 

nicméně se distanční výuky, z vlastního rozhodnutí, neúčastnili. 

Zákonní zástupci se v naprosté většině s distanční výukou ztotožnili a s vyučujícími spolupracovali. 

ŘŠ registroval čtyři stížnosti. 

Jeden zákonný zástupce zpochybnil systém distanční výuky jako takový, 2 kritizovali penzum 

zadávané látky popř. termíny odevzdání úkolů, jeden absenci diferenciace u žáků vedených PPP.  

Poslední stížnost byla vyhodnocena jako oprávněná. 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -11- 

Řada zákonných zástupců naopak ocenila míru zvládnutí nastalé situace. 

 

8. PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY K 31. 8. 2020 

Ročník Počet žáků Prospěli 

s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli Průměr třídy 

I. A 24 24 0 0 1,01 

II. A 13 13 0 0 1,04 

II. B 19 19 0 0 1,05 

III. A 16 16 0 0 1,08 

III. B 21 17 4 0 1,33 

IV. A 15 11 4 0 1,24 

IV. B 16 14 2 0 1,32 

V. A 23 15 8 0 1,55 

VI. A 17 7 10 0 1,45 

VI. B 17 12 5 0 1,38 

VII. A 18 10 6 2 1,59 

VIII. A 29 6 22 1 2,22 

IX. A 18 7 11 0 2,01 

9. STATISTIKA CHOVÁNÍ  ŽÁKŮ K  30. 6. 2020 

Ročník Počet žáků Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

I. A 24 24 0 0 
II. A 13 13 0 0 
II. B 19 19 0 0 
III. A 16 16 0 0 
III. B 21 21 0 0 
IV. A 15 15 0 0 
IV. B 16 16 0 0 
V. A 23 23 0 0 
VI. A 17 17 0 0 
VI. B 17 17 0 0 
VII. A 18 18 0 0 
VIII. A 29 29 0 0 
IX. A 18 18 0 0 

 

10. STATISTIKA ABSENCE ŽÁKŮ K  30. 6. 2020 

 Počet žáků Celková 

absence 

omluvená neomluvená Průměrná 

I. A 24 892 892 0 35,6 

II. A 13 721 721 0 55,4 

II. B 19 1139 1139 0 59,9 

III. A 16 1337 1337 0 83,5 

III. B 21 1053 1053 0 50,1 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -12- 

IV. A 15 1041 1041 0 65,0 

IV. B 16 940 940 0 58,7 

V. A 23 1750 1750 0 76,0 

VI. A 17 737 737 0 43,3 

VI. B 17 729 729 0 42,8 

VII. A 18 1133 1133 0 62,9 

VIII. A 29 1868 1868 0 62,2 

IX. A 18 1442 1442 0 79,8 

Celkem  14783 14783 0 59,3 

 
Vzhledem k přestupům na školu a odchodům ze školy údaje v jednotlivých tabulkách vzájemně 

nekorespondují. 

11. ÚČAST ŽÁKŮ V  NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTECH A ZÁJMOVÝCH 

KROUŽCÍCH 

Nepovinný předmět Počet přihlášených žáků 

Náboženství 7 

Kroužek Počet přihlášených žáků 

Florbal 1. st. 35 

Florbal 2. st. 30 

Hrátky s AJ 22 

Keramika 30 

Logopedie 8 

Střelecký  18 

Šachový 10 

Taneční kroužek Třepetalky 26 

Vaření 23 

Volejbalová přípravka 29 

Vybíjená 15 

Zdravotnický 8 

12. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ  

Příjmení a jméno Třída Škola Obor 

Bartoník Daniel IX. A Střední průmyslová škola Přerov Elektrotechnika 

Bubeníková Šárka IX. A OA a Jazyková škola Přerov Obchodní akademie 

Buchnerová Eva IX. A SŠZ Přerov Agropodnikání 

Čevelová Veronika IX. A Arcibiskupské gymnázium 

Kroměříž 

Gymnázium 

Čierny Vladimír IX. A Střední škola technická Přerov Obráběč kovů 

Darebníček Tomáš IX. A OA a Jazyková škola Přerov Obchodní akademie 

Drozdová Alice IX. A Gymnázium J. Blahoslava a SPgŠ 

Přerov 

Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

Horák Martin IX. A Střední škola technická Přerov Instalatér 

Ludva Matouš IX. A Střední průmyslová škola Přerov Elektrotechnika 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -13- 

Pitnerová Michaela IX. A Střední zdravotní škola Hranice Bezpečnostně právní 

činnost 

Růžičková Kristýna IX. A SŠGS Přerov Kadeřník 

Schneider Petr IX. A Střední odborná škola Hranice Reprodukční grafik 

Suchánek Josef IX. A Střední škola technická a 

ekonomická Brno 

Mechanik 

elektrotechnik 

Suchánek Zdeněk IX. A Střední průmyslová škola Přerov Elektrotechnika 

Velická Nikola IX. A OA a Jazyková škola Přerov Obchodní akademie 

Velímová Lucie IX. A Gymnázium J. Blahoslava a SPgŠ 

Přerov 

Gymnázium 

Vinklárek Jan IX. A Střední škola technická Přerov Instalatér 

Zlámal Ivan IX. A Střední škola polytechnická 

Olomouc 

Mechanik 

elektrotechnických 

zařízení 

    

Botor David V. A Gymnázium J. Škody Přerov Gymnázium 

    

Bureš Štěpán VII. A Gymnázium J. Blahoslava a SPgŠ 

Přerov 

Gymnázium 

Odložilová Kateřina VII. A Gymnázium J. Blahoslava a SPgŠ 

Přerov 

Gymnázium 

13. ŠKOLNÍ PARLAMENT  

 

Ve školním roce 2019/2020 pracoval školní parlament v tomto složení: 

 

Předseda:   Valášková Veronika 

Místopředseda:  Havránková Jana 

Členové: Bezslezina Vojtěch, Buchnerová Eva, Danišová Martina, Duvač Dominik,    

Gjoreva Marie, Hrabovský Jiří, Hrubá Tereza, Hudečková Karolína, Kopečná  

Valerie, Matyáš Vojtěch, Mišová Michaela, Růžičková Kristýna, Stárek 

Matouš, Valentová Barbora,   

Pedagogický dohled:  Mgr. et Bc. Martina Chodilová  

 

Akce a soutěže ve školním roce 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografie z akcí byly pravidelně prezentovány na webových stránkách školy v záložce Školní 

parlament. 

Řada soutěží byla uspořádána ve spolupráci se školní družinou a Školním klubem. Pilotní akce 

Movember Day – Den proti rakovině prostaty vzbudila obrovský zájem a bude zařazena na seznam 

plánovaných akcí i pro příští léta. 

Posledním okruhem činnosti je spolupráce na vydávání školního dvouměsíčníku Smajlík. 

Říjen 2019 Halloweenské odpoledne (společně s ŠD) 

Listopad 2019 Movember Day 

Prosinec 2019 Mikuláš ve škole 

 Vánoční jarmark 

 Soutěž o nejpěknější adventní věnec 

Leden 2020 Týden barev 

Únor 2020 Sv. Valentýn 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -14- 

14. AKTIVITY ZŠ  

Školní rok 2019/20 byl investičně mimořádně náročný. Uzavření školy a z něj plynoucí úspora 

finančních prostředků ušetřených za energie umožnilo realizovat akce původně plánované 

v dlouhodobějším horizontu 

Ve spolupráci se zřizovatelem byl dobudován a předán k užívání víceúčelový venkovní sportovní areál, 

který bude sloužit v dopoledních hodinách potřebám školy, odpoledne i ostatním sportovcům obce. 

Celkové náklady, včetně sportovního dovybavení, sociálního zařízení, zázemí pro správce a instalace 

solárního osvětlení přesáhly 8 000 000,- Kč. 

Následně u sportovního areálu vzniklo parkoviště pro 10 osobních automobilů. 

Vzhledem ke stále častějším haváriím byla provedena částečná náhrada střešní krytiny na řídícím 

pavilonu, pavilonu 2. stupně, nově byla položena na oba koridory a šatny příslušející k tělocvičně. 

Bylo instalováno nové osvětlení ve školní tělocvičně, z projektu bylo zafinancováno výrazné rozšíření 

workoutové sestavy. 

Proběhlo mechanické vyčištění a zalakování fasády řídicího pavilonu a pavilonu 2. stupně. 

Byla zahájena výstavba plotu z přední části budovy. 

Došlo ke kompletní výmalbě obou pavilonů a částečné výmalbě pavilonu řídicího. 

Těsně před dokončením je nová multifunkční učebna. 

Zastaralá učebna fyzika byla vybavena novými sektorovými skříněmi, učebna ICT pak novými 

kancelářskými židlemi. 

ICT vybavení pavilonu 1. stupně bylo doplněno o barevnou tiskárnu. 

Jako každoročně byly zakoupeny nové sady učebnic pro oba stupně. 

 

 

Další aktivity ZŠ: 

 

Akce Místo Počet žáků 

Lyžařský výcvikový kurz Makov 50 

 

Plavecký výcvik se vzhledem k vyhlášení krizového stavu nekonal. 

 

Kromě výše uvedených akcí se vyučující i žáci školy aktivně podílejí buď jako tvůrci výzdoby nebo 

vystupující na akcích pořádaných OÚ Horní Moštěnice – vítání občánků, ples starosty obce, setkání 

klubu starších a pokročilých, slavnostního rozsvícení vánočního stromku, ale i na akcích, které jsou 

pořádány spolky a zájmovými sdruženími – výstavy zahrádkářů, chovatelů, oslava MDD. 

Novou pěknou tradicí se stává výzdoba autobusových zastávek. 

Ve spolupráci se zákonnými zástupci byl zorganizován sběr starého papíru. 

Průběžně probíhá sběr citrusové kůry, baterií, vyřazeného elektro zařízení, náplní do tiskáren a tonerů a 

vršků pet lahví. 
 

15. PŘEHLED PROJEKTŮ, PROJEKTOVÝCH DNŮ A OLYMPIÁD 

 Recyklohraní. Projekt je zaměřen na sběr elektroodpadu, baterií a starých tonerů. 

 Zdravé zuby. Cílem projektu je osvojení si hygienických návyků v oblasti dentální hygieny. 

 Eko škola. Cílem projektu je spojení environmentální výchovy s praxí. Snahou je vést žáky 

k péči o životní prostředí ve škole i mimo ni a třídění odpadů vzniklého ve škole. 

 Klub čtenářů. Cílem projektu je rozvoj čtenářské gramotnosti na 1. stupni. 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -15- 

 Šablony OP VVV HM: Podpora rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti, vzdělávání 

žáků ohrožených školním neúspěchem a podpora společného vzdělávání. Dále podpora 

osobnostního a sociálního rozvoje pedagogů, sdílení zkušeností a personální podpora škol. 

 Ovoce a mléko do škol. Cílem projektu je vytvářet lepší stravovací návyky a bojovat proti 

dětské obezitě. 

 Sazka olympijský víceboj. Cílem projektu je v rámci tělesné výchovy zapojit co nejvíce žáků 

do osmi měřitelných disciplín a zároveň je motivovat ke sportování ve volném čase. 

 

 

Projektové dny 

Projektový den k výročí Sametové revoluce 

Světová náboženství a sekty 

Vitamínový den 

Zdravé zuby 

 

 Kolo 

Olympiáda v AJ školní 

Olympiáda v ČJ školní, okresní 

Olympiáda v D školní, okresní 

  

Další soutěže Kolo 

Bible a my okresní 

Naší přírodou kvalifikační 

Pythagoriáda školní 

Slavíci z Přerova okresní 

  

Sportovní soutěže Kolo 

Běh o pohár ŘŠ školní 

Florbalový turnaj  

Minivolejbal meziškolní 

Okresní kolo v přespolním běhu okresní 

Vánoční turnaj v nohejbalu meziškolní 

Závod O pohár primátora Přerova okresní 

16. ÚPLNÝ KALENDÁŘNÍ PŘEHLED AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Datum Název Místo Typ akce 

18. 9.  O pohár primátora města Přerova Přerov Sportovní 

16. – 17. 9.  Zájezd Krakov, Osvětim Polsko Výchovně vzdělávací 

21. 9.  Taneční vystoupení ČSZ  HM Kulturní 

23. 9. Zahrádkářská výstava HM Vzdělávací 

23. – 27. 9. Běh O pohár ředitele školy HM Sportovní 

25. 9. Preventivní program – Bezpečně 

na kole 

Přerov Vzdělávací 

23. – 27. 9. Závod O pohár ředitele školy HM Sportovní 

30. 9. Výstava k 30. výročí Sametové 

revoluce 

Přerov Vzdělávací 

 Co vědět v 15 letech Přerov Vzdělávací 

1. 10. Bezpečné chování na ulici Přerov Vzdělávací 

 Bible a my HM Vzdělávací 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -16- 

 Vitamínový den HM Vzdělávací 

 OK v přespolním běhu Všechovice Sportovní 

2. 10. Bezpečná jízda na kole Přerov Vzdělávací 

 YouTube a YouTubering HM Vzdělávací 

 Kamarádi on – line HM Vzdělávací 

 Právní vědomí HM Vzdělávací 

3. 10. YouTube a YouTubering HM Vzdělávací 

4. 10. Florbalový turnaj HM Sportovní 

8. 10. Bezpečně doma i na ulici HM Vzdělávací 

14. 10. Pracovní setkání výchovných 

poradců 

Přerov Vzdělávací 

15. 10 Bolest jménem šikana HM Vzdělávací 

16. 10. Návštěva knihovny HM Vzdělávací 

17. 10. Říkat ano, říkat ne HM Vzdělávací 

 Skrytá nebezpečí internetu HM Vzdělávací 

24. – 25. 10.  52. VH AŘZŠ Doksy Vědomostní 

25. 10. Podzimní setkání metodiků 

prevence 

Přerov Vzdělávací 

31. 10. Halloween v HM HM Zábavný 

1. – 3. 11. Výjezdní zasedání ZŠ a MŠ Hnánice Sportovní 

4. 11. Beseda s příslušníkem HZS Přerov Vzdělávací 

5. 11. Světová náboženství a sekty HM Vzdělávací 

11. 11. Divadlo Lazy Goat Přerov Kulturní 

 Beseda s příslušníkem HZS Přerov Vzdělávací 

19. 11. Projektový den – Sametová 

revoluce 

HM Vzdělávací 

21. 11. Školní kolo dějepisné olympiády HM Vědomostní 

22. 11. Práce s ICT ve výuce NJ Olomouc Vzdělávací 

26. 11. Naší přírodou Přerov Vědomostní 

27. 11. Zeměpisná přednáška - Galapágy HM Vzdělávací 

 Zeměpisná přednáška Tam na 

východě 

HM Vzdělávací 

 Bible a my Hranice Vědomostní 

29. 11. Movember day HM Vzdělávací 

1. 12. Adventní setkání HM Zábavný 

4. 12. Školní kolo olympiády v ČJ HM Vědomostní 

9. - 13. 12 Zájezd Londýn Anglie Výchovně vzdělávací 

12. 12. Anglická gramatika efektivně Prostějov Vzdělávací 

 Minivolejbal Přerov Sportovní 

19. 12. Soutěž o nejkrásnější adventní 

věnec 

HM Dovednostní 

 Vánoční tvoření HM Dovednostní 

 Vánoční turnaj v nohejbalu Přerov Sportovní 

9. 1. Exkurze ÚP Přerov Vzdělávací 

13. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády Přerov Vědomostní 

14. 1. Konverzační soutěž v AJ HM Vědomostní 

20. 1.  Okresní kolo olympiády v ČJ Přerov Vědomostní 

24. 1. Pythagoriáda HM Vědomostní 

3. – 7. 2.  LVVZ Makov Sportovní 

5. 2. Konverzační soutěž v AJ Přerov Vědomostní 

14. 2. Valentýn HM Zábavný 

 Konverzační soutěž v AJ Přerov Vzdělávací 

 Zdravé zuby HM Vzdělávací 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -17- 

20. 2. Minivolejbal Přerov Sportovní 

17. HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PLÁNU ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2019/20 

Preventivní program školy pro školní rok 2019/2020 byl zaměřen na prevenci šikany a podporu 

zdravých norem chování, posilování vzájemných vztahů v rámci třídních kolektivů a na péči o zdraví, 

prevenci závislostí a osobní bezpečnost. Během celého školního roku byla jednotlivými vyučujícími 

průběžně realizována témata prevence rizikových projevů chování v rámci různých vyučovacích 

předmětů. 

Jedná se zejména o témata závislostí, šikany, prevence kriminality, téma tolerance, násilí, záškoláctví, 

problematiku sekt, extremismus, xenofobii, rasismus, osobní bezpečí, zdravý životní styl, poruchy 

příjmu potravy a dopravní výchovu. 

Na začátku školního roku byl zpracován dotazník třídního učitele, jehož výsledky byly vyhodnoceny a 

zapracovány do PPŠ. V průběhu celého školního roku provádí ŠMP sledování dalších rizikových jevů 

prostřednictvím rozhovorů s žáky, s kolegy, rodiči a pozorováním interakcí mezi žáky, v případě 

potřeby použije rychlý dotazník nebo anketu. 

Při realizaci preventivních programů a při řešení problémů jsme využili spolupráci s těmito institucemi: 

PPP Přerov, OSPOD, PČR, Městská policie, SVČ Atlas a Bios ( dopravní výchova a soutěž) a ACET 

ČR, z. s., vzdělávací společnost e- Duha, spolupracujeme úzce s Mgr. Šimanskou, školní psycholožkou 

a Dětským církevním domovem Emanuel ve Staré Vsi. 

Ve škole a školní družině také probíhají volnočasové aktivity (dle rozpisu na školním webu i v PPŠ), 

dalších těchto aktivit se žáci účastní individuálně ve SVČ Atlas a Bios, v ZUŠ a ve sportovních klubech. 

 

Schránka důvěry byla využita jednou. Problém byl s žáky individuálně probrán a řešen..  

 

ŠMP měla stanovené konzultační hodiny každé pondělí od 15:05 do 15:50 hod. a každou středu od 10:40 

do 11:25 a byla samozřejmě k dispozici vždy v případě potřeby. 

ŠMP konzultovala problémy s výchovným poradcem, školní psycholožkou, externím odborníkem i 

vedením školy, jednala osobně i telefonicky se zákonnými zástupci, vedla s žáky výchovné pohovory. 

Rovněž byla k dispozici kolegům. 

  

18. VYHODNOCENÍ PLÁNU PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2019/2020 

 

Oblast práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:  

 

Ve spolupráci s TU byli vytipováváni žáci na vyšetřeni v PPP, v evidenci byly průběžně kontrolovány 

termíny platnosti stávajících vyšetření a doporučení, byly vypracovány a odeslány do PPP pedagogické 

zprávy žáků na vyšetření. 

Vyučující byli pravidelně seznamováni s novými doporučeními pro vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

Byly vypracovány individuální plány žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, ve stanovených 

termínech byla zaslána hodnocení podpůrných opatření a individuálních vzdělávacích plánů do PPP 

Přerova SPC Olomouc. 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -18- 

Pravidelně probíhala dyslektická náprava dle doporučení PPP Přerov a doučování žáků se speciálními 

vzdělávacími problémy v rámci šablon. 

Na základě doporučení PPP vyučovala v průběhu školního roku Mgr. Helena Krajčovičová předměty 

speciálně pedagogické péče. Na základě doporučení PPP byly vyučovány pedagogické intervence 

(podpora přípravy na školu) pod vedením jednotlivých vyučujících. 

Na klasifikačních poradách probíhala pravidelná kontrola evidence žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, řešili se také i jiní problémoví žáci. 

Každý měsíc navštívila školu psycholožka PPP Přerov Mgr. Šimanská. Žáci, učitelé i rodiče měli 

možnost konzultovat s ní své problémy. Výchovný poradce řešil s psycholožkou další výchovné a 

vzdělávací postupy a jiná organizační opatření při řešení výše uvedených problémů, která se týkala 

školy. Ve 2. pololetí se tyto pravidelné konzultační hodiny z důvodů na straně PPP Přerov nekonaly. 

 

Oblast volby povolání 

 

Na začátku školního roku byly provedeny úvodní průzkumy k volbě povolání žáků 9. ročníku. 

 

VP informoval pravidelně zákonné zástupce i žáky o přijímacím řízení, o vyplnění přihlášky, podání 

odvolání, o uplatnění zápisového lístku a ostatních náležitostech přijímacího řízení na stránkách naší 

školy v sekci výchovný poradce. Tyto informace byly poskytovány žákům také v konzultačních 

hodinách výchovného poradce, v předmětu Svět práce nebo na požádání žáka, rodičům na třídních 

schůzkách, v konzultačních hodinách, telefonicky nebo elektronickou poštou. 

Žákům byly pravidelně předávány informace středních škol o nabídce jejich studijních oborů. 

V rámci třídních schůzek v lednu 2020 se uskutečnilo setkání výchovného poradce s rodiči 

vycházejících žáků, kde byly podány informace ke studiu na středních školách. 

Vycházející žáci navštívili Úřad práce v Přerově, prezentaci středních škol a několik středních škol 

v Přerově, kde získali informace o nabídce studijních oborů. 

Výchovný poradce vypracoval přehled umístění vycházejících žáků. 

 

 

Tabulka VP: 

 

Třída       

 Stupeň PO 

1 

Stupeň PO 

2 
Stupeň PO 

3 
Stupeň PO 

4 
Individuální 

vzdělávací 

plán 

Asistent 

pedagoga 

I. A x x 1 x 1 1 

II. A x x 1 x 2 x 

II. B x 5 x x 3 x 

III. A x 4 x 1 5 1 

III. B 2 1 2 x 1 1 

IV. A x 4 1 x 5 1 

IV. B 2 1 x x 1 x 

V. A x 2 x x 2 x 

VI. A x 1 1 x 2 1 

VI. B 3 3 x x 3 x 

VII. A 1 2 2 x 3 x 

VIII. A 4 4 x 1 5 1 

IX. A 1 3 x x 3 1 

Celkem 13 30 9 2 36 7 

 

Škola neregistruje žádného žáka s 5. stupněm podpůrného opatření. 

 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -19- 

 

 Předmět speciální pedagogická 

péče 

Speciální náprava poruch učení 

I. A 1 x 

II. A 1 2 

II. B 3 1 

III. A 2 3 

III. B 1 1 

IV. A 3 1 

IV. B x 1 

V. A 1 1 

VI. A 2 2 

VI. B 3 1 

VII. A 1 5 

VIII. A x 4 

IX. A 1 1 

Celkem 19 23 

 

19. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  

Ve školním roce 2019 /2020 na škole neproběhla inspekční činnost.  

 

Dotazníková šetření: 

Peněžní prostředky vynaložené na společné 

vzdělávání 

Listopad 2019 NKÚ Praha 

Výzkum společného vzdělávaní Leden 2020 PdF UK Praha 

Pracovní vytížení ŘŠ Březen 2020 NPÚ Praha 

Dotazník - Mikrojesle  MPSV Praha 

Fungování ZŠ v době pandemie Duben 2020 ČŠI Olomouc 

Předškolní vzdělávání v době pandemie Květen 2020 ČŠI Olomouc 

Výsledková evaluace OP VVV  MŠMT Praha 

 

20. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 

Ve školním roce 2019/2020 byly dofinancovány platy 2 pedagogů z rozvojového programu. 

 

21. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z  CIZÍCH ZDROJŮ  

Šablony II OP VVV Horní Moštěnice 

Mikrojesle pro Horní Moštěnici 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -20- 

Školní klub při ZŠ HM 

 

22. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI  S DALŠÍMI PARTNERY  

 Odborová organizace na škole nepracuje. 

 SRPŠ. Hlavním cílem spolku je podpora školy v oblasti finanční. Zdrojem příjmů je 

organizování tradičních společenských akcí, Kateřinského bálu a Josefovského plesu. Zisk byl 

použit na financování dopravy žáků na výuku plavání, lyžařského zájezdu, školky v přírodě a 

drobné dárky pro žáky končícího ročníku i žáky nastupující. Funkci předsedkyně SRPŠ 

vykonává pí Jana Faitová. 

 Školská rada: 19. 6. 2017 proběhly volby do školské rady. Na jejich základě ŠR pracovala ve 

staronovém složení:  

Zástupci zřizovatele – p. Kateřina Odložilová, p. Evžen Valenta 

Zástupci pedagogických pracovníků – Mgr. Jiřina Ostrčilová, Mgr. Lenka Přemyslovská 

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků – p. Ladislav Ludva, p. Martin Ludva  

Předsedkyně ŠR je Mgr. Lenka Přemyslovská. ŠR na svých zasedáních projednávala stěžejní 

dokumenty školy, zejména Výroční zprávu.  

 Obecní úřad Horní Moštěnice: Spolupráce se zřizovatelem byla na nadstandardní úrovni. Díky 

finančním příspěvkům mohla pokračovat modernizace exteriéru i interiéru školy sportovního 

areálu. Žáci školy i zaměstnanci se aktivně podílí na společenských akcích, obec naopak 

sponzoruje některé projektové akce. 

Zřizovatel umožňuje organizaci bezplatný pronájem prostor KD ke školním akcím, a i akcím 

SRPŠ, škola recipročně nezpoplatňuje činnost sportovních oddílů ve školní tělocvičně. 

Motivujícím aspektem pro zvýšení počtu žáků je úhrada jízdného dojíždějícím i dar v podobě 

tabletu pro žáky 1. tříd. 

 Zákonní zástupci: I přes rostoucí počet žáků je prioritou pracovníků školy zachovat její rodinný 

charakter a mít přehled o postavení žáka v třídním kolektivu i jeho rodinných poměrech. 

Prospěchové i výchovné záležitosti jsou se zákonnými zástupci řešeny na pravidelných třídních 

schůzkách a konzultacích. 

O sporadických výchovných problémech jsou zákonní zástupci včas informováni. 

Všem zákonným zástupcům, kteří se na vedení školy obracejí s nápady a návrhy a pomáhají při 

jejich realizaci, patří poděkování. 

 

23. HOSPODAŘENÍ ZŠ A MŠ HORNÍ MOŠTĚNICE 2019 

Přidělené investiční dotace: 

Krajský úřad      

Obec Horní Moštěnice                   

 

Spotřeba materiálu       742 256,03 

Spotřeb energie      1164 239,19 

Opravy a udržování       305 739,54  

Cestovné          22 224,00 

Služby      1 256 430,87 

Mzdové náklady              14 304 856,00 

Zákonné pojištění    5 115 388,00 



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -21- 

Nákup drobného dluh. majetku        870 221,86 

Ostatní náklady             49 275,00 

Odpisy               53 004,00 

 

Výnosy (ŠKVPŘ, L, V, PV…)      835 193,00 

Výnosy z prodeje materiálu                  144 983,00 

Čerpání fondů                        4 326,00 

Ostatní výnosy (náhrady škod)               1 127 895,05 

Úroky                     2 191,77 

Výnosy z transferů               21 897 857,87  

Celkem      23 923 634,49         24 012 447,14 

 

Výsledek hospodaření (zisk)          88 812,65 

 

Hospodaření v doplňkové činnosti 

 

Spotřeba materiálu                5 475,00 

Spotřeba energie              25 880,00 

Mzdové náklady    9 390,00 

Zákonné pojištění              11 438,00 

 

Výnosy z pronájmu       72 980,00 

Celkem    40 745,00   72 980,00   

 

Výsledek hospodaření (zisk)   32 235,00 

 

Celkem zisk za organizaci:             121 047,65 Kč 
 

24. HODNOCENÍ ČINNOSTI  ŠKOLNÍ DRUŽINY  

 

Kapacita ŠD byla ve školním roce 2017/2018 zcela naplněna. ŠD navštěvovalo 79 žáků 1. stupně. 

Třída Smajlíků :   Magdalena Ludvová 

Třída Soviček:     Yveta Běhalíková 

Třída Veverek    Jana Bortlíková 

Provoz ŠD:   ranní družina –   06:30 – 07:30 

         odpolední družina:  10:30 – 16:00 

 

Cílem práce ŠD je podpora rozvoje osobnosti dítěte po stránce fyzické, psychické i sociální. Je kladen 

důraz na zdravý životní styl, pohybové aktivity, interpersonální vztahy a socializaci. Maximum činnosti 

probíhalo mimo budovu a na katastru obce. 

V průběhu školního roku proběhly tradiční akce. 

- Podzimní stezka přírodou 

- Netradiční olympiáda 

- Halloween – strašidelné listopadové odpoledne 

- Mikulášská nadílka 

- Vynášení Morany 

- Netradiční olympiáda  



Výroční zpráva 2019/2020                                                           Základní škola a Mateřská škola  Horní Moštěnice, příspěvková  organizace 

 -22- 

- Orientační závod 

- Třešňový výlet 

Řada akcí proběhla za aktivní účasti žáků 2. stupně, popř. členů Školního parlamentu. 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Libor Kubík, ředitel Základní školy a Mateřské školy Horní Moštěnice. 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování VZ:    30. 9. 2020 

Datum schválení VZ ŠR:      

Datum schválení VZ zřizovatelem:  

 

   

Příloha č. 1   Hodnocení činnosti Školního klubu  

Příloha č. 2   Hodnocení činnosti Mateřské školy 

Příloha č. 3   Hodnocení činnosti Mikrojeslí 

Příloha č. 4   Fotografická dokumentace akcí na CD 


